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 برای انحصار سلاحوعده نخست وزیر جدید عراق
نخست وزیر جدید عراق در نخستین 
ســخنرانی رســمی خود پــس از ادای 
سوگند در پارلمان این کشور، بر ضرورت 
انحصار کامل داشــتن سلاح در دست 
دولــت تأکید کرد؛ موضعی که از همان 
آغــاز کار دولت او، پیام روشــنی درباره 
امنیتی کابینه جدید بغداد  اولویت های 
مخابره می کند. علی زیدی پس از آنکه 
به همراه شــماری از وزرای پیشنهادی 
کابینه اش، ســوگند قانون اساســی یاد 
کرد، اعلام کرد  دولت او اصلاح ساختار 
امنیتی و بازگرداندن کنترل تسلیحات به 
نهادهای رسمی را در صدر برنامه های 

خود قرار خواهد داد.
بر اســاس برنامــه دولــت زیدی که 
بــه پارلمان ارائه شــده اســت، اصلاح 
ســاختار امنیتی کشــور از اولویت های 
اصلی دولــت او خواهد بــود. پیش تر 
دونالد ترامــپ، رئیس جمهوری آمریکا، 
از انتخاب این تاجر و بانکدار سابق برای 

هدایت دولت عراق حمایت کرده بود.
زیــدی با ۴۰ ســال ســن جوان ترین 
نخست وزیر عراق به شمار می رود. او در 
تاریخ ۲۷ آوریل پس از آنکه نزار آمیدی، 
رئیس جمهوری عــراق، او را در جایگاه 
نخســت وزیر تعیین کرد، مأمور تشکیل 
دولت شــد. او دارای مدرک کارشناسی 
در رشــته های حقوق و مالی، همچنین 
مدرک کارشناســی ارشــد در بانکداری 
اســت و عضویت کانــون وکلای عراق

را نیز دارد.
کابینــه زیدی قرار اســت از ۲۳ وزیر 
تشکیل شود، اما ترکیب نهایی آن هنوز 
کامل نشــده اســت؛ زیرا احزاب اصلی 
عراق همچنان درباره چنــد وزارتخانه 
از جمله وزارت کشــور و دفاع، در حال 
مذاکره هستند. پارلمان عراق در جلسه 
روز پنجشــنبه با ۱۴ وزیر پیشــنهادی او 
موافقت کرد. ســایر اعضــای کابینه نیز 
پس از پایان تعطیلات برای رأی اعتماد 

معرفی خواهند شد.
پس از فشــارهای واشــینگتن برای 
جلوگیری از بازگشــت نــوری المالکی 
به مقــام نخســت وزیری عــراق، علی 
در  پیشــینه شناخته شــده ای  که  زیدی 
سیاســت ندارد، به عنوان گزینه ای میانه 
و مورد مصالحه مطرح شد؛ حال آنکه 
واشــینگتن بر ایــن باور بود کــه نوری 
المالکی روابط بســیار نزدیکی با ایران 
دارد. در نهایــت، پــس از آنکــه نوری 
المالکــی و محمد شــیاع الســودانی، 
نخســت وزیر کنونــی عراق کــه روابط 
خوبی هم با واشــینگتن داشت، هر دو 
از ادامــه رقابت انصــراف دادند، زیدی 
در اواخر آوریل  به عنــوان نامزد اصلی 
مطرح شــد. ترامــپ در روزهای پایانی 
ماه آوریل با علی زیدی گفت وگو کرد و 
از او خواســت پس از تشکیل دولت، به 

کاخ سفید سفر کند.
زیدی ناچــار خواهد بود روابط میان 
آمریــکا و ایران را متــوازن نگه دارد. او 
هم زمان با چالش های اقتصادی جدی 
روبــه رو خواهد بــود؛ چرا کــه از زمان 
آغاز جنگ آمریکا و اســرائیل با ایران در 
مــاه فوریه، ارســال محموله های نفتی 
به شــدت کاهــش یافته اســت. عراق 
به طور معمول بخــش عمده صادرات 
نفــت خــود را از طریــق تنگــه هرمز 

انجام می دهد.

نافرمانی معرفتی
بی تردید سهل انگاری، منفعت طلبی، ناکارآمدی و نادیده انگاری مردم در تمام 
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جنبه های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی توسط دولت های وقت و برنامه ریزی 
هوشمندانه جهان ســرمایه داری برای سیطره بر افکار جهانی موجب شد تا 
اســتعمار نه تنها رعب انگیز نباشد، بلکه حتی نویدبخش روزهای بهتر در راه 
باشــد. طرفه اینکه مردم ایران در فرایند جنگ با اسرائیل و دیپلماسی و جنگ بین ایران و 
آمریکا به نیت واقعی آنان پی بردند، اما این آشکارگی هنوز به معنای دقیق کلمه موجب 
خشــمی ضد استعماری در آحاد مردم نشده است؛ چراکه سالیانی است ایران مستقل در 
وضعیت «اســتعمارمندی» است. وضعیت اســتعمارمندی یعنی هنوز گفتمان، هویت، 
دانش، زندگی روزمره، آمال و آرزوهای یک کشور همسو با کشورهای قدرتمندی است که 
سودای سیطره بر منافع آن را دارند. کشورهای قدرتمند تلاش کرده اند از طریق رسانه های 
جهانی، تکنولوژی و دانش و گفتمان های سیاسی و اجتماعی، کشورهای جهان سوم را در 
وضعیت استعمارمندی نگه دارند. به  تعبیر والتر مینیولو، در این شرایط کشورها به  لحاظ 
معرفتی در سیطره دیگران هستند. استعمارمندی ادامه همان سلطه، اما این بار در ذهن، 
فرهنگ، علم و شیوه فکر کردن است. اگر امروزه استعمار دیگر قبحی ندارد، به دلیل سیطره 
معرفتی کشــورهای قدرتمند بر اذهان مردم است. مینیولو «استعمارمندی» را مفهومی 
همچون «زیست سیاستِ» میشل فوکو می داند؛ به معنای کنترل سلامت، بدن، آموزش و 
رفتارهــای اجتماعی جوامع غربی. اینجا دیگر فاصله ای بین مــردم اروپا و آمریکا و دیگر 
کشورها وجود ندارد؛ اینجا مسئله کنترل است، کنترل جوامع و جهان. در این پارادایم جدید 
همچنان باید مبارزه کرد و مبارزه همان مفهومی اســت که تمام رسانه های جهان تلاش 
می کنند آن را بی اعتبار کرده  و بی ثمر، نخ نما و کلیشــه ای جلــوه دهند. اما این ایده را که 
مبارزه ایده ای ارتجاعی است، چه کسانی ترویج کرده اند؟ مگر جهان در غیاب مبارزه علیه 
استعمار، ســرمایه داری، اقتدارگرایی و زیاده طلبی کشورهای قدرتمند، آرام تر شده است؟ 
اینک که مبارزات فروکش کرده، مگر ما شــاهد جهانی عادلانه تر هســتیم؟ این وضعیت 
ماحصل القای پارادایم ضد مبارزه است که فراگیر شده، از این رو به نظر می رسد راهی جز 

نافرمانی علیه سلطه معرفتی نمانده است.
* برای مطالعه بیشتر درباره این موضوع می توانید به این متن مراجعه کنید:

Geopolitics of sensing and Knowing: on (de)coloniality, border think-”

.ing, and epistemic disobedience”. Walter Mignolo

رؤیا رؤیا، خریدار  فروشنده 
در ابتدای جنگ اخیر در همین روزنامه «شــرق» یادداشــتی داشتم با عنوان 
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«اســتراتژی همان قدرت است» و جنگ آمریکا-اســرائیل علیه کشورمان را 
مشابه بازی افتتاحیه جام جهانی فوتبال ۱۹۹۰ ایتالیا، مابین آرژانتین و کامرون 
دانستم که آمریکا مانند آرژانتین آن مســابقات، به عنوان قهرمان جهان و با 
بازیکنی همچون مارادونا  ولی بدون استراتژی وارد مسابقه شد و ایران همچون کامرون در 
آن مســابقه، با بضاعتی بسیار ناچیز  ولی متکی بر اســتراتژی، دفاع از خود را شروع کرد و 
نوشتم که پایان این داستان را پیش بینی نمی کنم، ولی احتمال اینکه آمریکا بدون داشتن 
استراتژی  بتواند کشورمان را شکست دهد، بعید است و گمان دارم که به سرنوشت آرژانتین 
در همان مســابقه دچار شود. چند روز بعد، صدراعظم آلمان در مقابل درخواست کمک 
ترامپ از متحدان اروپایی  خود برای اینکه به جنگ او با ایران بپیوندند، گفت «وقتی نیروی 
دریایی آمریکا که قدرتمندترین ناوگان جهان است، نتوانسته کاری انجام دهد، اضافه شدن 
ناوگان ما  چیزی بر این قدرت اضافه نخواهد کرد». حالا تقریبا بر همه معلوم شده که پایان 
داســتان چیست. آیا احتمال حمله مجدد آمریکا هست؟ بعید نیست تحقیری که ترامپ 
احساس می کند و به قول همان صدراعظم آلمان «ایران مشغول تحقیر ترامپ است»، او 
را وادار به تکرار اشــتباه کند، اما وقتی به استناد گزارش «سی آی ای»، ایران ۷۰ درصد توان 
موشکی خود را حفظ کرده، احتمال اینکه نتیجه  غیر از آن چیزی باشد که تا کنون حاصل 
شــده، بعید است. کسی خوشش بیاید یا نه، به قول تحلیلگر آمریکایی رابرت کاگان، «اگر 
ایالات متحــده با نیروی دریایی قدرتمند خود نتواند یا نخواهد تنگه هرمز را باز کند، هیچ 
ائتلافی از نیروها با کســری از توانایی آمریکا نیــز قادر به انجام این کار نخواهد بود. ابتکار 
انگلیس و فرانسه برای نظارت بر تنگه هرمز پس از آتش بس نیز کمی شبیه شوخی است. 
آنها اعلام کرده اند فقط در زمان صلح کشتی ها را اسکورت می کنند». داستان دقیقا همین 
است؛ آمریکا بدون داشتن استراتژی وارد جنگ با ایران شد، ایران در عوض طرح و برنامه ای 
را که ۳۰ ســال روی آن کار کرده بود  پیش برد تا در نهایت  همان طور که هفته پیش اینجا 
نوشتم، جنگ را از آسمان و زمین ایران بیرون ببرد و به دو پهنه دریایی جدا از هم در خلیج 
فارس و تنگه هرمز از یک  سو و دریای عمان از سوی دیگر بکشاند، طوری که خود بتواند به 
زمین بازی آمریکا در دریای عمان ورود کند  ولی اجازه تعدی آمریکا به زمین بازی خود را 
ندهد و حالا چین که ناظر این بازی پیچیده ایران و شکستن هژمونی آمریکاست و به استناد 
آن مثل معروف که «وقتی دشمنت اشتباه می کند، مزاحمش نشو»، می گذارد که آمریکا با 
خیال آسوده با اشتباهات خود روبه رو شود. فقط می ماند آنهایی که رؤیا خریدند، فرق هم 
نمی کند چه کسانی، چه آنها که فکر می کردند ترامپ منجی آنها می شود و چه کشورهایی 
همچون امارات که بر روی شن، رؤیا ساختند و گمان کردند  خانه رؤیایی شان را از یک دلال 

املاک خریده اند.

جنگ و اخلاق جنگ در شاهنامه  فردوسی
ب) حرمت اسیران و شکســت خوردگان: پهلوان آرمانی پس از چیرگی، امکان 
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امان دهــی یــا مصالحــه را در نظر می گیرد. شکســت دادن دشــمن مجوز 
خوارشــماری یا نابودی کامل او نیســت. پ) پرهیز از آسیب به بی گناهان: در 
شــاهنامه میان رزمنده و مردم بی دفاع تمایز آشــکار وجــود دارد. رنج زنان، 
کودکان و مردم گرفتار در آتش جنگ، جلوه ای تراژیک دارد. فردوســی با تصاویر ویرانی و 

سوگ بازماندگان، هشدار می دهد که جنگ بی مهار زندگی بی گناهان را درهم می شکند.
ت) احترام به دشمن خردمند: فردوسی از شــخصیت هایی همچون پیران ویسه با احترام 
یاد می کند، کسانی که با جای گرفتن در جبهه دشمن، از خرد و منش انسانی برخوردارند. 
دشمن الزاما فاقد کرامت نیست. پهلوانی، بر تشخیص مرز میان ستیزگری سیاسی و حرمت 
انســانی استوار است. بدین سان، شــاهنامه میدان نبرد را بی  آیین برآمده از خرد نمی بیند، 

بلکه آن را در چارچوب آیین پهلوانی و اخلاق مسئولانه درمی یابد.
چهارم. نقش پیمان شکنی در برافروختن جنگ

یکی از درس های ماندگار شاهنامه این است که پیمان شکنی، آتش جنگ را شعله ورتر 
و بی رحم تر می کند. شکســتن پیمان، نشانه گستاخی اخلاقی اســت. افراسیاب بارها راه 
آرامش را با نقض صلح بسته و فردوسی این خصلت را نکوهش می کند. در برابر، پهلوانان 
راستین وفاداری به عهد را معیار انســان درست کردار می دانند. پیمان شکنی تنها خطای 
فردی نیست، بلکه جنگ را بی بازگشت می کند. برای نمونه، رفتار پیمان شکنانه گشتاسپ با 
رستم، جنگ را به نبردی نهایی تبدیل می کند. از نگاه فردوسی، کسی که با نیرنگ به جنگ 
آید، پلیدتر از کسی است که آشکارا بجنگد. هر نبردی که بر پایه پیمان شکنی بنا شود، از آغاز 

نامشروع است و بذر بی اعتباری و خشونت می پراکند.
پنجم. صلح پایدار: آرمانی برآمده از دادورزی

در شاهنامه، صلح هنگامی ارزش می یابد که از دل دادورزی برآمده باشد؛ زیرا از نگاه 
فردوســی، آرامشی که بر پایه ستم، ترس یا باج دهی به دشمن شکل بگیرد، صلح راستین 
نیست. او صلحی را می ستاید که در آن  کرامت انسان و حرمت کشور حفظ شود و فرمان 
نهایی را دادورزی، به جای شمشیر، در دست گیرد. از همین رو، هرجا که صلح از دادورزی 
جدا شــود، به سازشــی ناپایدار بدل می شــود. این پیوند میان صلح و داد در روایت پایان 
جنگ های ایران و توران آشــکار است. در سرانجام کار کیخسرو، جنگ نه با نابودی کامل 
دشــمن، بلکه با مهار او و بازگشــتش به مرزهای خود فرومی نشیند. اهمیت این پایان در 
آن است که فردوســی در فرجام صلح را تنها خاموشی نبرد نمی داند، بلکه آن را نظمی 
می بیند که پس از برقراری داد پدید می آید. با این همه، فردوسی هرگز از دشواری رسیدن 
به چنین صلحی غافل نیســت. او می داند که جنــگ، حتی هنگامی که به آهنگ دفاع از 
حق آغاز شود، ویرانگر است و نباید به آرمان نهایی بدل شود. از این رو، در منطق شاهنامه، 
جنگ تنها هنگامی پذیرفتنی اســت که زمینه ساز اســتقرار داد باشد  و دادورزی نیز زمانی 
کامل می شود که به صلحی شرافتمندانه، برآمده از دادورزی و پایدار بینجامد تا آبادسازی 

کشور ممکن شود.

پایان سفر رئیس جمهوری ایالات متحده به چین بدون اعلامیه رسمی

توافق های مبهم در پکن

گزارش یادداشت

جهانجهان

شــرق: لبخندهای دیپلماتیک در باغ های تاریخی پکن نمی تواند 
واقعیت خشــن ژئوپلیتیک را پنهــان کند؛ مدارا بــا پکن از نگاه 
واشــینگتن قماری اســت که امنیت تایــوان و خاورمیانه را روی 
میــز معامله قرار می دهد. دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا، 
روز گذشــته با پرواز «ایر  فورس وان» از میان غبار فرودگاه پکن به 
آسمان برخاست تا به سفر رسمی دو روزه خود پایان دهد؛ سفری 
کــه در آن هر دو طرف از تنظیم مجدد روابط اســتقبال کردند. با 
این حال، پشت این اعلام رضایت، دو دیدگاه به طور کامل متضاد 
درباره معنای این توافق وجود دارد. برای واشــینگتن، این یک گام 
ضروری برای بازکردن قفل بازارهای بســته چین به روی تجارت 
متقابل و کسب وکارهای دموکراسی های غربی است. این رویکرد، 
در عمل احیای همان سیاســتی اســت که ترامــپ در دوره اول 
ریاست جمهوری خود، زمانی که موضع تهاجمی تری علیه پکن 

داشت، آن را کنار گذاشته بود.
در ســوی دیگر این میز، شــی جین پینگ رهبــر چین به دنبال 
ایجاد یک «ثبات استراتژیک» اســت؛ رابطه ای پیش بینی پذیر که 
در آن واشــینگتن مانع از خیزش ژئوپلیتیــک و اقتصادی پکن در 
سطح جهان نشود. این تمایل مشترک برای جلوگیری از فروپاشی 
روابط، تغییر بزرگی پس از ســال ها خصومت متقابل محســوب 
می شود. هنری وانگ، بنیان گذار و رئیس مرکز چین و جهانی شدن 
مستقر در پکن، این چرخش را یک رویداد مهم می داند. او معتقد 
است حرکت از رقابت استراتژیک به سمت ثبات استراتژیک، یک 
تغییر رویه اساســی است و ســاختار بین المللی در حال حرکت 
به ســمت یک هنجار جدید اســت. به گفته او، این اجلاس پس 
از یک رابطه ســخت که با آغاز به کار ترامپ شکل گرفت، نقطه 
عطفی در دیپلماســی دو ابرقدرت به شمار می رود. با وجود این، 
زیر سطح آرام این رفاقت، رقابتی شدید و بنیادین نهفته است که 
پتانسیل برهم زدن کل نظم جهانی را دارد. تضاد منافع گسترده و 
ایدئولوژیک میان واشینگتن و پکن چیزی نیست که با قدم زدن در 

باغ های سنتی حل وفصل شود.

ماشین نظامی پکن در غرب اقیانوس آرام
چین با جســارت روزافزون در حال پیشــبرد ادعاهای ارضی 
خود بر ســر تایوان است؛ یک جزیره دموکراتیک و مرفه که ایالات 
متحده بر اساس تعهدات تاریخی خود، ملزم به تأمین تسلیحات 
برای دفاع از حاکمیت آن اســت. هم زمان، ارتش چین در منطقه 
غرب اقیانوس آرام، رفتاری تهاجمی تر به خود گرفته اســت. این 
تحرکات نظامی نه تنها متحدان منطقه ای ایالات متحده را نگران 
کرده، بلکه یک چالش ژئوپلیتیک و نظامی جدی برای واشینگتن 
ایجاد کرده است. از نگاه واشینگتن و در کنار این تهدیدات در شرق 
آسیا، حمایت چین از ایران نیز به طور مستقیم منافع امنیتی غرب 

را هدف قرار می دهد.
رئیس جمهور ایالات متحده در حالی پایتخت چین را ترک کرد 
که هیچ جزئیات مشخص و ملموسی از توافقات تجاری ارائه نداد. 
با این حال، او پس از آن در هواپیمای ایر فورس وان به خبرنگاران 
اطمینان داد  کشاورزان آمریکایی از خریدهای کلان چین در بخش 
دانه های سویا خرسند خواهند شد. ترامپ همچنین فاش کرد  او 
و شی جین پینگ درباره لغو تحریم های اعمال شده بر آن دسته از 
شــرکت های چینی که نفت ایران را خریداری می کنند، تبادل نظر 
کرده اند. این نرمش هزینه های اســتراتژیک سنگینی بر معماری 
امنیــت بین الملل تحمیل می کند. تنهــا اعلامیه دقیق ترامپ در 
طول این ســفر، خبر خرید ۲۰۰ فروند هواپیمای بوئینگ توســط 
چیــن بود. این رقم به مراتب کمتر از انتظار بازار برای فروش ۵۰۰ 
فروند بود؛ واقعیتی که باعث شــد ارزش ســهام شرکت بوئینگ 
در وال اســتریت نزدیک به چهار درصد ســقوط کند و نشان دهد 

وعده های اقتصاد متمرکز تا چه حد غیرقابل اعتماد است.
برداشــت کلی در پکن ایــن بود که ترامپ و شــی، هر دو به 
دنبال پایان دادن به یک دوره پرتنش ۱۰ســاله هستند؛ دوره ای که 
در آن ایالات متحده تلاش می کرد تهدیدهای امنیتی و اقتصادی 
فزاینده چین را خنثی کند. به عنوان نمونه، ترامپ در یک مصاحبه 
با فاکس نیوز در پکن، نگرانی ها درباره جاسوســی ســایبری چین 
و سرقت سیســتماتیک مالکیت معنوی شرکت های آمریکایی را 
کم اهمیت جلوه داد. او حتی ایده اجازه ورود بیشــتر دانشجویان 
چینی به آمریکا را مطرح کرد؛ در حالی که دولت او پیش تر تهدید 
بــه اخراج آنها کرده بود. رهبر حزب کمونیســت بیش از هر چیز 
خواهــان پیش بینی پذیری رفتار ترامپ، به ویــژه در حوزه تجارت 
است. تعرفه های اعمال شده توسط ایالات متحده ضربه سنگینی 
به ســتون اصلی رشــد اقتصادی چین وارد کرده اســت؛ آن هم 
درســت در زمانی که بخش هایی در داخل این سیستم، مدیریت 

اقتصادی شی جین پینگ را زیر سؤال برده اند.

باج خواهی پکن در پرونده تایوان
برای رهبران پکــن، تایوان مهم ترین پرونده روی میز اســت؛ 
مســئله ای که در نهایــت می تواند رابطــه با ایــالات متحده را 
مستحکم تر بسازد یا به صورت کامل نابود کند. شی روز پنجشنبه 
به روشنی هشدار داد  هرگونه سوءمدیریت تنش ها بر سر این جزیره 
دموکراتیک، می تواند یک وضعیت به شــدت خطرناک ایجاد کند؛ 
اشاره ای آشکار به پتانسیل شعله ور شدن جنگ قدرت های بزرگ. 

ترامپ در پرواز بازگشــت به ایالات متحده تلاش کرد خطر چنین 
درگیری مستقیمی را به حداقل برساند. او به خبرنگاران گفت رهبر 
چین خواهان درگیری برای استقلال تایوان نیست، زیرا این امر به 
یک رویارویی بسیار شدید منجر خواهد شد. رئیس جمهور آمریکا 
از بیان این موضوع که آیا واشــینگتن در صورت حمله نظامی از 
تایوان دفاع خواهد کرد یا خیر، طفره رفت و در ادامه افزود  آخرین 
چیزی که در حال حاضر به آن نیاز داریم، یک جنگ است. دستگاه 
دیپلماســی چین به دنبال گرفتن امتیازات زبانی و عملی از کاخ 
سفید است. پکن خواهان تغییرات کوچک اما حیاتی است؛ مانند 
عبور از سیاست قدیمی عدم حمایت از استقلال تایوان و رسیدن 
به موضع علنی مخالفت با استقلال این جزیره  و در کنار آن تلاش 
می کند فروش تسلیحات به این جزیره دموکراتیک محدود شود. 
شــی جین پینگ در ضیافت شــام دولتی روز پنجشنبه در تلاشی 
برای القای این پیام که توسعه طلبی چین تهدیدی برای واشینگتن 
نیســت، به ستایش روابط دو کشــور پرداخت. او ادعا کرد تحقق 
احیای بزرگ ملت چین و عظمت دوباره آمریکا می توانند شــانه 
به شــانه یکدیگر پیــش بروند. این چرخــش دیپلماتیک حاصل 
ماه ها برنامه ریزی است. سال گذشته، ایالات متحده تعرفه هایی بر 
واردات کالا از چیــن اعمال کرد که برخی از آنها از مرز صددرصد 
فراتر می رفت و پکن نیــز در اقدامی تلافی جویانه، صادرات مواد 
معدنی خاک های کمیــاب را محدود کرد. در نهایت در ماه اکتبر، 
ترامپ و شــی در کره جنوبی یک آتش بس تجاری موقت منعقد 

کردند که به کاهش تعرفه ها انجامید.

پرونده تحریم ها روی میز مذاکره
پــس از آنکــه چین صــادرات خاک های کمیــاب را که برای 
بخش های حیاتی تولید در ایالات متحده ضروری هستند محدود 
کرد، بســیاری در پکن متوجه تغییر رویکرد ترامپ در مدیریت این 
مورد شدند. هنری وانگ اشاره می کند چین یک دهه پیش توانایی 
مقابله به مثل نداشت، اما امروز اگر ایالات متحده سخت گیری کند، 
چین نیز با همان زبان سخت پاسخ خواهد داد. در ماه های اخیر، 
ترامپ به دستیاران خود دستور داده بود برنامه های اجلاس سران 
با شی را از مســیر خارج نکنند و از شراکت ایالات متحده و چین 
با عنوان گــروه دو یاد کرد؛ اصطلاحی که نشــان می دهد این دو 
ابرقدرت در عمل صحنه جهانی را تحت سلطه خود درآورده اند. 
دولت چین با خواندن این نشــانه ها، اجلاس پکن را فرصتی برای 
تثبیت قدرت خود دید. راش دوشــی که پیش تر در شورای امنیت 
ملی جو بایدن، رئیس جمهور سابق، روی پرونده چین کار می کرد، 
در این باره به وال استریت ژورنال درباره این استراتژی می گوید آنها 
در تلاش هستند  یک آتش بس را، هرچند به نفع خودشان، تثبیت 
کننــد. به گفته او، پکن می خواهد ایــن وضعیت را فراتر از دوران 
ریاســت جمهوری ترامپ قفل کند یا از این تنش زدایی به عنوان 
خط پایه ای برای آینده بهره برداری کند. با وجود این، تغییر مسیر 
واقعی واشینگتن و پکن نیازمند چیزی بیش از یک رفاقت زودگذر 
است. ترامپ به رغم لحن دوستانه خود، همچنان رهبری دولتی 
را بر عهده دارد که ابزارهای سخت گیرانه ای علیه حزب کمونیست 
چین به کار می گیــرد. در هفته های اخیر، دولــت ایالات متحده 
تحریم های ســنگینی را علیه نهادهای چینــی مظنون به کمک 
به ایران وضع کرد. واشــینگتن همچنین پکن را به سرقت فناوری 
هوش مصنوعی از شرکت های آمریکایی متهم کرده است. وزارت 
دادگستری ایالات متحده نیز همچنان به طرح اتهام علیه افرادی، 

از جمله سیاست مداران آمریکایی، که مظنون به کمک غیرقانونی 
به چین هستند، ادامه می دهد.

محموله بذر گل رز برای کاخ سفید
ترامپ با این هدف وارد پکن شد تا چین را ترغیب کند فشارها 
بر ایران را افزایش دهد. در جریان این نشســت، ترامپ به صورت 
ضمنی اشاره کرد  او و شی در مورد پرونده ایران هم نظر هستند. او 
ادعا کرد  پکن موافقت کرده اســت  ترافیک کشتی ها از تنگه هرمز 
باید آزاد باشد و تهران هرگز نباید به سلاح هسته ای دست پیدا کند. 
اما وزارت امور خارجه چین در میانه این اجلاس بیانیه ای صادر و با 
پیامی صریح اعلام  کرد که این جنگ اساسا از همان ابتدا نباید آغاز 
می شــد. هر دو رهبر قرار است در بیست وچهارم سپتامبر نشست 
دیگری در کاخ ســفید داشته باشــند و ممکن است در حاشیه دو 
گردهمایی بین المللی مهم در سال جاری نیز با یکدیگر گفت وگو 
کنند. تحلیلگران هشــدار می دهند ایــن ملاقات های دیپلماتیک 
ممکن اســت به قیمت تضعیف امنیت تایوان تمام شود. تایپه در 
حال حاضر منتظر دریافت یک بسته تسلیحاتی چند میلیارد دلاری 
از سوی واشینگتن اســت که ترامپ ممکن است برای جلوگیری 
از خشم شــی پیش از نشست های آینده، ارســال آن را به تعویق 
بیندازد. در همین حــال، ترامپ احتمالا از توافقات جانبی خود با 
رهبر چین رضایت دارد. رئیس جمهور آمریکا حین قدم زدن در باغ 
مجتمع ژونگ نان های، شکوفه های گل رز را تحسین کرد و آنها را 
زیباترین رزهایی خواند که تا به حال کســی دیده است. در پاسخ، 
شی به کارکنان خود دســتور داد مقداری از بذر این گل ها را برای 

کاشت در باغ رز کاخ سفید به ایالات متحده ارسال کنند.

چشم انداز تجارت بدون اعلامیه رسمی
در پایان این دیدار دولتی -که دومین سفر ترامپ و اولین بازدید 
یــک رئیس جمهور ایــالات متحده از چین در نزدیک به ۹ ســال 
گذشــته بود- هیچ اعلامیه مشــترکی در مورد توافق های خاص 
یا بیانیه فراگیری که تجارت را پوشــش دهد، صادر نشــد. با این 
حال هر دو طرف این نشست را به عنوان یک شروع مجدد جشن 
گرفتند. چین مدعی شــد دو طرف بر ســر دیدگاه جدیدی از ثبات 
استراتژیک به توافق رسیده اند و ترامپ نیز رابطه واشینگتن و پکن 
را بسیار قدرتمند توصیف کرد. این توافق ضمنی می تواند تجارت 
میان دو اقتصاد بزرگ جهان را در سال جاری پیش بینی پذیرتر کند 

و سایه جنگ تعرفه های مخرب سال گذشته را کاهش دهد.
در پرونده تایــوان نیز اگرچه ترامپ در اظهارات عمومی خود 
درباره تایوان سکوت کرد، اما مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا، 
در مصاحبه ای با شــبکه ان بی سی نیوز تأکید کرد سیاست بنیادین 
واشــینگتن در قبال این دموکراســی جزیره ای بــدون تغییر باقی 
می مانــد. در زمینه تجارت و ســرمایه گذاری خارجی، وعده های 
داده شده هنوز مبهم هستند. ترامپ از توافقات تجاری فوق العاده 
خبــر داد، اما وعــده خرید محصولات کشــاورزی، نفــت و ۲۰۰ 
هواپیمای بوئینگ هنوز از ســوی مقامات پکن به صورت رسمی 
تأیید نشــده اســت. شــی به هیئتی از مدیران اجرایی آمریکایی 
اطمینان داد درهای اقتصاد چین بیشتر به روی تجارت باز خواهد 
شد. کاخ سفید نیز اعلام کرد گفت وگویی درباره گسترش دسترسی 
بــه بازار چین و ایجاد هیئت های تجارت و ســرمایه گذاری انجام 
شده است؛ وعده هایی که دور بعدی مذاکرات در کاخ سفید عیار 

واقعی آنها را مشخص خواهد کرد.
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             SWEPT BEND, FLANGED END, CAST, 90 DEGREE
                  ACCORDANCE TO API 6A LATEST EDITION 
             SWEPT BEND, FLANGED END, CAST, 90 DEGREE 
                  ACCORDANCE TO API 6A LATEST EDITION 
                    M/C: DD-NL, T/C: U, PSL: 2, PR: 2 
                  WITH NAME PLATE & ALL SPECIFICATION 
                 SHOULD BE DIE STAMPED ON FLANGE BODY 
"ITP DOCUMENTS IS ESSENTIAL FOR TECHNICAL EVALUATION" 

               WORKING PRESSURE AND SIZE AS SPECIFIED 
                    LEVEL OF INSPECTION: 2 (L.O.I: 2 )
 "QCP/MPS DOCUMENTS ARE ESSENTIAL TO REVIEW & CONFIRM"
                                    MCAPF: DR/1402/046 
             PSI WORKING PRESSURE, 6-3/8 IN. BORE 5000 
      X 7-1/16 X 7-1/16 IN-5000, 6-3/8 IN. BORE 16/1-7 
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